



## ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 июня 2022 г. № 310  
Калининград

**О внесении изменений  
в постановление Правительства Калининградской области  
от 09 марта 2006 года № 128  
«О Молодежном правительстве Калининградской области»**

В соответствии со статьей 18 Уставного закона Калининградской области от 12 октября 2011 года № 42 «О Правительстве Калининградской области» Правительство Калининградской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Правительства Калининградской области от 09 марта 2006 года № 128 «О Молодежном правительстве Калининградской области» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Калининградской области от 24 декабря 2009 года № 805, от 03 ноября 2010 года № 850, от 05 июня 2012 года № 388, от 10 ноября 2014 года № 752 и от 03 сентября 2019 года № 583) изменения согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор  
Калининградской области

А.А. Алиханов

**ИЗМЕНЕНИЯ,**  
**которые вносятся в постановление Правительства**  
**Калининградской области от 09 марта 2006 года № 128**  
**«О Молодежном правительстве Калининградской области»**

1. В Положении о Молодежном правительстве Калининградской области, утвержденном указанным постановлением:

1) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Молодежное правительство формируется на конкурсной основе из молодых людей в возрасте от 18 до 33 лет включительно, являющихся гражданами Российской Федерации, зарегистрированных и (или) имеющих постоянное место работы или место учебы на территории Калининградской области.»;

2) в пункте 6, подпунктах 1, 4, 9 пункта 9, подпункте 2 пункта 10, пунктах 17, 18, 28, 35 слова «исполнительный орган государственной власти в сфере молодежной политики» в соответствующих падежах заменить словами «Министерство молодежной политики Калининградской области» в соответствующих падежах.

2. В Положении о конкурсе по формированию Молодежного правительства Калининградской области, утвержденном указанным постановлением:

1) в пункте 4 слова «29 лет» заменить словами «33 лет»;

2) в пункте 7 слова «уполномоченный орган – исполнительный орган государственной власти в сфере молодежной политики» заменить словами «Министерство молодежной политики Калининградской области»;

3) в пункте 9 слова «в средствах массовой информации» заменить словами «на официальном сайте уполномоченного органа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

4) дополнить пунктом 10.1 следующего содержания:  
«10.1. Документы могут представляться через автоматизированную информационную систему «Молодежь России» в случае соответствующего указания в объявлении о проведении Конкурса.»;

5) в пункте 20 слова «в средствах массовой информации» заменить словами «на официальном сайте уполномоченного органа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».